ДОГОВОР № ____
г. Москва

«___» ______________ 2015 г.

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (ФБУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзора), в лице Главного врача Ананьева Василия Юрьевича, действующего на основании устава и приказа Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 01.04.2015 № 341-л/о, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ______________, в лице __________________, действующего на основании ____________, именуемое далее – «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги, включающие проведение семинара на тему: «__________________________» (далее - Услуги) согласно лицензии на осуществление образовательной деятельности от 29.06.2015 № 036310 (приложение №2 к договору «Копия лицензии»), а Заказчик обязуется оплатить и принять указанные Услуги.
1.2. Срок оказания Услуг: «___» __________ 201__ года.
1.3. Количество участников: ___(_______________) человек.

1.4. Место оказания Услуг: 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 19А.
1.5. Результат оказания Услуг: Сертификат участника семинара.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги лично в объемах и сроки, определенные договором.
2.1.2. Предоставить Заказчику результаты оказанных Услуг.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить оказанные Услуги в соответствии разделу 3 договора.
2.2.2. До начала оказания Услуг предоставить Исполнителю данные об участниках семинара, а также иные необходимые документы по письменному запросу Исполнителя.

2.2.3. Обеспечить явку участников в установленные договором сроки, соблюдение участниками семинара требований законодательства Российской Федерации, действующего на территории оказания Услуг, пропускного режима Исполнителя, а также обеспечить бережное отношение к имуществу Исполнителя.

2.2.4. Принять результат оказания Услуг, подписать акт об оказанных услугах (далее – Акт) в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения от Исполнителя либо направить мотивированный отказ от приемки Услуг.

2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Не вмешиваясь в деятельность Исполнителя, осуществлять контроль и проверять ход оказания Услуг.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Требовать оплаты за оказание Услуг в порядке и сроки, установленные договором.
2.4.2. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

2.4.3. Требовать от Заказчика подписания документов об исполнении обязательств по договору.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость Услуг устанавливается по соглашению Сторон на основании статьи 424 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.2. Оплата производится Заказчиком на основании счета Исполнителя.
3.3. Заказчик оплачивает Услуги, предусмотренные пунктом 1.1 договора, исходя из расчета цены предоставления Услуг одному участнику равной __________(_______________) рублей 00 копеек.

Общая стоимость Услуг по настоящему Договору составляет _________ (___________) рублей 00 копеек.

3.4. На основании подпункта 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации реализация Услуг не облагается налогом на добавленную стоимость.
3.5. Заказчик уплачивает Исполнителю общую стоимость Услуг в порядке 100% предоплаты, в течение 5(пяти) рабочих дней с момента выставления счета Заказчику, но не позднее даты, установленной в п. 1.2 договора.
3.6. В случае невыполнения Заказчиком п. 3.5 договора, Исполнитель вправе отчислить участника.

3.7. Оплата Услуг, предусмотренных разделом 1 договора, производится путем безналичного перечисления денежных средств на счет Исполнителя либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

3.8. Обязательство Заказчика по оплате Услуг считается исполненным с момента поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

3.9. По завершении оказания Услуг Исполнитель передает Заказчику результат оказанных Услуг, Акт для подписания Заказчиком.

3.10. Заказчик не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта от Исполнителя возвращает подписанный Акт Исполнителю либо направляет мотивированный отказ от подписания Акта в письменной форме.

3.11. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения за счет Исполнителя.

3.12. При ненаправлении Заказчиком Исполнителю подписанного в установленном договором порядке и сроки Акта или мотивированного отказа от подписания Акта, Услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ФОРС-МАЖОР.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует
до «31» декабря 201__ г., а в части финансовых обязательств и ответственности за их не выполнение – до момента полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если таковые явились следствием действия непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия, войны, военные действия и иных обстоятельств не зависящие от воли Сторон. Срок исполнения договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия этих обстоятельств. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по договору, обязана о наступлении и прекращении указанных обстоятельств в трехдневный срок известить другую Сторону с подтверждением Торгово-промышленной палаты Российской Федерации. Несвоевременное извещение лишает сторону права ссылаться в будущем на форс-мажор.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных пунктами 2.2.1, 2.2.4 договора, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств.

5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных пунктом 2.1.1 договора, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств.

6.
Заключительные положения.

6.1. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением договора, решаются путем переговоров. Споры, по которым Стороны не пришли к взаимному согласию, передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.

6.2. Стороны пришли к соглашению о безоговорочном признании юридической силы текстов документов, полученных посредством факсимильной связи и по каналам связи (электронной почты) наравне с документами, исполненными в простой письменной форме на бумажном носителе, за исключением случаев, когда оформление документов на бумажном носителе является обязательным в силу требований законодательства Российской Федерации. Вся корреспонденция по договору, направленная посредством факсимильной связи и по каналам связи (электронной почты), подлежит впоследствии замене на оригиналы названных документов.

6.3. Все изменения, дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.4. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.5. Сторона при изменении банковских реквизитов, адреса местонахождения, номеров телефонов, электронного адреса обязана уведомить другую Сторону об этом в течение 5 (пяти) рабочих дней.

6.6. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.7. Вопросы, не установленные договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

6.8. Неотъемлемыми частями договора являются: приложение №1 «Перечень услуг», приложение №2 «Копия лицензии».
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:

___________________/____________________/

           М.П.

	Исполнитель:
ФБУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзора
Адрес местонахождения: 117105, город Москва, Варшавское шоссе, дом 19А

тел./факс: 954-05-75; 954-03-10

ИНН 7726008570, КПП 772601001

л/с 20736U43640 УФК по г. Москве

р/с 40501810845252000079
ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000
Главный врач

_________________________/А.В. Ананьев /

           М.П.

Приложение № 1
к Договору № ______
от «___»____________ 2015 года
Перечень услуг
1. Наименование оказываемых услуг: проведение семинара на тему: «__________________________».
	№ п/п
	Рассматриваемые в рамках темы вопросы

	1

	2

	3

	4

	5

Настоящее приложение является неотъемлемой частью договора № _____ от __.__.2015.

	Заказчик:

_________________________/__________________/

           М.П.

	Исполнитель:
ФБУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзора
Главный врач
____________________________/ А.В. Ананьев /

         М.П.